
Výtvarná kultura v praxi (VKP) 
jednoletý volitelný předmět pro 4. ročník (2h.) 

Seminář zaměřený na přípravu k přijímacímu řízení na výtvarné školy 

Cílem semináře je osvojení dovedností nutných k úspěšnému zvládnutí studia a přijímacího 

řízení na školy výtvarného zaměření, na architektonické školy, na školy designu, na filmové a 

fotografické školy. 

Výuka v semináři bude orientována převážně na praktická cvičení, na studium perspektivy, na 

procvičování kresby a malby zátiší, portrétu a lidské figury. Po zvládnutí nezbytných základů 

se studenti rozdělí do skupin podle zaměření profesní dráhy a specifikace vybraných oborů a 

škol. Ke každému žákovi se bude přistupovat individuálně. Součástí semináře bude konzultace 

při výběru prací, které se předkládají k přijímacímu řízení. Výuka se podle potřeby může 

rozšířit o modelování, o základy designu, o grafické techniky. 

Předpokládaný vyučující: ak. soch. Zdeněk Manina 


